
                                                                          Проект вносится 

                                                                        Администрацией города 

   
 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ  
 

 
 

О внесении изменений в 

решение Думы города от 

26.12.2017 № 205-VI ДГ «О 

бюджете городского округа 

город Сургут на 2018 год и 

плановый период 2019 – 2020 

годов»  
 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  

и Положением о бюджетном процессе в городском округе город Сургут, 

утверждённым решением Думы города от 28.03.2008 № 358-IV ДГ, Дума 

города РЕШИЛА: 
 

Внести в решение Думы города от 26.12.2017 № 205-VI ДГ «О 

бюджете городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 

2019 – 2020 годов» следующие изменения: 

1) часть 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

город Сургут на 2018 год: 

общий объём доходов в сумме 21 825 478 771,60 рубля; 

общий объём расходов в сумме 22 843 576 359,99 рубля; 

дефицит в сумме 1 018 097 588,39 рубля.»; 

2) часть 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Установить размер резервного фонда Администрации города: 

на 2018 год в сумме 177 705 064,79 рубля; 

на 2019 год в сумме 35 422 830,99 рубля и на 2020 год в сумме 

10 464 651,32 рубля.»; 

3) часть 18 изложить в следующей редакции: 

«18. Утвердить верхний предел муниципального долга городского 

округа город Сургут: 



2 

на 01.01.2019 в объёме 1 240 444 681,21 рубля, в том числе  

по муниципальным гарантиям 77 294 049,30 рубля; 

на 01.01.2020 в объёме 1 140 630 113,39 рубля, в том числе  

по муниципальным гарантиям 0,00 рублей; 

на 01.01.2021 в объёме 1 028 130 113,39 рубля, в том числе  

по муниципальным гарантиям 0,00 рублей.»; 

 4) приложение 2 «Источники финансирования дефицита бюджета 

городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 

годов», приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 

годов по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов», 

приложение 6 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 - 2020 

годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», 

приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

городского округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 

годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов», приложение 8 «Ведомственная 

структура расходов бюджета городского округа город Сургут на 2018 год и 

плановый период 2019 — 2020 годов», приложение 9 «Распределение 

бюджетных ассигнований бюджета городского округа город Сургут на 2018 

год и плановый период 2019 – 2020 годов по главным распорядителям 

бюджетных средств, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов», 

приложение 11 «Программа муниципальных заимствований городского 

округа город Сургут на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов» 

изложить в новой редакции согласно приложениям 1 – 7 к настоящему 

решению. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ Н.А. Красноярова 

 

«___» ___________ 2018 г. 

Глава города Сургута 

 

          ____________ В.Н. Шувалов 

 

«___» ___________ 2018 г. 

 
 

 

 

 

 


